fügen: 

Nos Theodoricus Dei gratia Comes de Honstein Senior recognoscimus publice nostris 
scriptis, quod consensu et bona voluntate accedente Theodorici patrui nostri Henrici et 
Theodorici filiorum nostrorum et aliorum haeredum nostrorum in Testamentum Henri-
ci fratris nostri bone memorie ceterorumque progenitorum nostrorum et in remedium 
anime nostre donavimus et dedimus monasterio sanctimonialium novi operis prope 
Northusen, unum mansum situm in campis ville Wachsbeche solventem annuatim 5 so-
lidos cum omni iure hactenus ipsum possedimus iusto proprietatis titulo perpetuo pos-
sidendum. In cuius rei fidem et testimonium praesentem literam conscriptam dedimus 
sigilli nostri, sigilli patrui nostri prae- 

dicti, et sigillorum filiorum nostrorum praedictorum munimine roboratam, datum et ac-
tum in Honstein anno Domini 1306 in vigilia ascensionis Domini. 

An eben diesem Orte kaufte das Hospital St. Georgi zu Nordhausen vor 2 einhalb Marck Nord-
häusischen Silbers von Berthold von Bielen 4 Acker Holtz, worüber obbesagter Grafe die Lehn 
laut folgendem gab: 

Nos Theodoricus senior una cum Heinrico et Theodorico filiis nostris, nec non Theodo-
rico patruo nostro Comites de Honstein recognoscimus lucide per presentes quod de 
unanimi voluntate omnium heredum nostrorum Hospitali B. Georgii in Northusen 
quatuor agros lignorum, sitos prope locum, qui vocatus 

Wachspeche, quos sibi reparavit a Bertoldo de Byla pro duabus marcis Northusensis ar-
genti cum dimidia, contulimus cum universali iure ab hospitali dicto in perpetuum pos-
sidendos, et a Rectore Hospitalis eiusdem, a nobis et nostris heredibus recipiendos iure 
feodali. In cuius rei fidem et evidens testimonium sigilla nostra presentibus duximus 
apponenda. Testes eiusdem rei sunt Alricus Calwe miles, Henricus de Weinwarderode, 
Henricus de Wolcramshusen, Clerici, Thilo Marschalcus de villa O p acta sunt hec anno 
Domini 1308 sexto idibus Maii. 

Anno 1313 gab dieser Graf denen Mönchen zu Walckenrieth fünftehalb Hufen Landes bey 
Urbich. Anno 1320 gab er denen München von Walckenried die Versicherung, 

sie in ihren beseßenen Güthern nicht turbiren zu laßen laut folgenden Documenti: 

Nos Henricus et Theodoricus fratres Dei gratia Comites in Honstein recognoscimus per 
praesentes, et omnibus has visuris literas seu audituris cupimus fore notum, quod cum 
religiosi viri Domini Abbas et Conventus monasterii in Walkenred, ordinis Cisterciensis, 
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Moguntinensis dioecesis de nostris officialibus deferrent querimonias, quod ipsos in eo-
rum sylvis, nemoribus et lignis, quae ab antiquo iusto proprietatis titulo tam a nostris 
progenitoribus, quam a quibusque aliis quiete et libere possederunt, arctarent contra i-
ustitiam evectiones lignorum prohibendo ac sectiones, et graviter molestarent, nos per 
eosdem religiosos de ipsorum iure sufficientes et plenarie informati ab huiusmodi mo-
lestatione nostros officiales decernimus prohibere. 

Igitur cum praemissorum religiosorum libertates et iura augere potius quam minuere 
cupiamus, ut omnis rixae materia deinceps totaliter aufferatur, omne ius omnesque li-
bertates, quas in praedictis sylvis, nemoribus et lignis a nostris progenitoribus iidem Re-
ligiosi denoscuntur hactenus habuisse, ipsis et eorum successoribus, ipsique monasterio 
praefato, cum nostrorum liberorumque Henrici et Theodorici, caeterorum nostrorum li-
berorum et haeredum, atque omnium quorum consensus de iure vel facto est vel fuerat 
requirendus voluntate et consensu innovamus, ratificamus et praesentibus confir-
mamur, volentes ut eorum sylvis nemoribus et lignis atque cuiuslibet generis arboribus, 
abietibus si vi malis ubicunque sitis, absque cuiuslibet impedimento seu contradictione 
saepe dicti Religiosi libere ac pro suo voluntatis bene placito utantur per se et per alios 
secando, ven- 

dendo, ad quaecunque loca ducendo, vel dedua faciendo, extirpando, in carbones redi-
gendo, casas seu habitacula in ipsis construendo, nec non cuiuslibet artis, quotquot vo-
luerint operarios liberrime collocando, et generaliter in quaslibet utilitates et usus suas 
sylvas, nemora, arbores et ligna praemissa quomodolibet convertenda.  

Insuper piscatione de ponte Keitzprucken usque ad locum, ubi aqua frigidi fossati cum 
aquis Helmenae miscentur, quam noster avus bonae memoriae Comes Henricus cum 
agnis utrique littori adiacentibus dinoscitur vendidisse, taliter innovamus, ut personae 
praemissi monasterii tempore messis, atque omni tempore, quo Dominus Abbas in vici-
nis grangiis extitent, etiam per suam familiam in praedicta aqua Helmena habeant pis-
candi liberam facultatem. Testes huius rei sunt Dominus Fridericus Decanus Ecclesiae in 
Northusen etc. 

Datum anno 1320. 

Seine Gemahlin hieß Jutta, aus dem Hause Ravensberg.  

Theodoricus V., ein Sohn Henrici II., schenckte eine Mühle zu Windehausen anno 1309 an das 
Closter Walckenrieth.  

Anno 1358 war er nebst andern Grafen bey dem Landgrafen Friedrich zu Thüringen gegenwär-
tig, als er zweyen Grafen von Schwarzburg, Heinrichen und Günthern, die Lehn über 
Franckenhausen und Lobdaburg ertheilete, wovon Ludwig To IX reliquior. msc: p. 684 nachzu-
lesen. 

Henricus, der andere Sohn Henrici III., war Domprobst in Northausen. Otto, der dritte Sohn Hen-
rici III., war ein Mönch im Closter Walckenrieth, welchen seine drei Brüder Heinrich und Diet-
rich gern zum Abt haben wolten. Es war aber 1323 ein anderer Mönch nahmens Conrad, aus 
Duderstadt bürtig, von denen Conventualen darzu erwaehlet worden, dahero führten sie ihren 
Bruder mit Gewalt ein und drungen ihn den München zum Abt auf. Deßhalben zog der recht-
mäßig erwehlte Abt Conrad nach Rom, verklagte die Grafen beym Pabst und brachte es dahin, 
daß die Grafen mit allen ihren Verwandten, Dienern und Helfern biß ins vierdte Glied in Bann 
gethan wurden. So ermordeten auch die Münche ihren Mitbruder Graf Otten von Honstein auf 
einer Treppen, weil sie ihn durchgehends nicht zum Abt haben wolten.